1

教 育 委 員 会 臨 時 会 議 事 録

平成２９年３月１６日 午後２時００分 開議

出席委員

 教  育  長   髙 本 訓 久

 委     員   菅 沼 由貴子

  委     員   林   正 美

委     員   渡 辺 時 行

  委     員   戸 苅 恵理子

説明のための出席者

  教育部長             関 原 秀 一

  教育部次長兼庶務課長      鈴 木 敏 彰

  教育部次長兼学校教育課長  松 平 貴 圭

学校教育課主幹       三 浦 孝 裕

教育長が指定した事務局職員

  主    事        簗 瀬 正 洋

議事日程

第１ 議事録署名委員の指名

第２ 第８号議案  教職員の任用について（非公開）

第３ 第９号議案  平成２９年度教職員の人事異動について（非公開）

「髙本教育長」 定刻になりましたので、ただ今から教育委員会を開会し、直ちに会議

を開きます。始めに日程第１、「議事録署名委員の指名」を行います。本日の議事録署

名委員は、教育長において、林・戸苅両委員を指名いたします。よろしくお願いいた

します。

「髙本教育長」 続きまして、日程第２、第８号議案「教職員の任用について」でござ

いますが、次の議案、日程第３、第９号議案「平成２９年度教職員の人事異動につい

て」とともに、両案は、職員の人事に関する案件ですので、議事を非公開として、会

議内容の議事を別に記録することでよろしいでしょうか。

 （異議なしの声あり）

開 示

2

「髙本教育長」異議なしと認め、日程第２、第８号議案、及び、日程第３、第９号議案

は非公開とします。

それでは、日程第２、第８号議案「教職員の任用について」を事務局から提案内容

の説明をお願いします。

「松平教育部次長」 日程第２、第８号議案「教職員の任用について」を資料に基づい

て説明。

（以下、議事内容は個人情報に関わるため、議事を非公開）

「髙本教育長」 続きまして非公開で行います。日程第３、第９号議案「平成２９年度

教職員の人事異動について」を議題といたします。

事務局から別に資料お配りしてありますのでご確認ください。この資料に基づき事

務局から説明をさせていただきます。

「松平教育部次長」 日程第３、第９号議案「平成２９年度教職員の人事異動について」

を資料にもとづいて説明。

（以下、議事内容は教職員の人事に関わるため非開示）

本日の会議に付議されました案件は以上でございますので、これで本委員会を閉会

いたします。ありがとうございました。

（午後２時５７分 閉会）